
Página 30813Número 257 Martes, 7 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
Agencia Tributaria de la Región de Murcia

7398 Anuncio de licitación del contrato de servicio de información 
presencial, telefónica, telemática y de asistencia material a los 
obligados tributarios. Expte. 4/2017.

1. Entidad adjudicadora: 

Datos generales y datos para la obtención de información:

a) Organismo: Agencia Tributaria de la Región de Murcia (ATRM)

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Económica de 
la ATRM

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Gestión Económica de la ATRM

2) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3

3) Localidad y código postal: Murcia - 30001.

4) Teléfono: (968) 366311

5) Telefax: NO 

6) Correo electrónico: Yolanda.lopez@carm.es

7) Perfil del contratante: accesible por internet en la siguiente dirección web: 
http://www.carm.es/contratacionpublica.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Accesible 
a través del perfil del contratante hasta el día de finalización del plazo de 
presentación de ofertas (que no será prorrogable ni ampliado en ningún caso).

d) Número de expediente: 4/2017

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios

b) Descripción del objeto: “Servicio de información presencial, telefónica, 
telemática y de asistencia material a los obligados tributarios.” 

c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No

d) Lugar de ejecución/entrega: Región de Murcia, en las dependencias de la ATRM.

e) Plazo de ejecución: del 01/01/2018 hasta el 31/12/2019

f) Admisión de prórroga/s: SI

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75100000-7 “Servicios de 
Administración Pública”, y 75130000-6 “Servicios de apoyo a los poderes 
públicos”.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No

NPE: A-071117-7398

http://www.carm.es/contratacionpublica


Página 30814Número 257 Martes, 7 de noviembre de 2017

d) Criterios de adjudicación: 

- Son varios; vienen recogidos en el PCAP: ver en Anexo I, apartado P) y en 
Anexos VII y IX. 

- Ponderación de los criterios: sobre una puntuación máxima de 100 puntos, 
por los criterios evaluables de forma automática se podrá obtener hasta un 
máximo de 70 puntos; y por los criterios evaluables mediante juicios de valor se 
podrá obtener hasta un máximo de 30 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 

9.284.000,00 € (IVA excluido)

5 Presupuesto base de licitación.

a) Importe total:  5.106.200,00 € (IVA incluido)

- Importe neto: 4.220.000,00 € (IVA excluido)

- IVA (21%):    886.200,00 €

b) Revisión de precios: No. 

6. Garantías exigidas.

Provisional: No se exige

Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, excluido el IVA. Podrá 
prestarse, a solicitud del adjudicatario, mediante retención en el precio.

7- Requisitos especificos del contratista.

a) Clasificación: No se exige.

b) Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y profesional (en su 
caso): Se acreditará aportando la documentación que se determina en el PCAP 
(apartado M del Anexo I).

Volumen anual de negocio mínimo exigido para acreditar la solvencia 
económica y financiera: 3.165.000,00 € 

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales, computándose como día 
inicial el siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Si el último día fuese festivo o sábado, el plazo finalizará el 
primer día hábil siguiente.

b) Modalidad de presentación: Presencial y en soporte papel. 

La proposición económica y demás documentación de preceptiva 
presentación será la especificada en el PCAP y sus anexos (En 3 sobre cerrados, 
como se especifica en la cláusula 8 y concordantes del PCAP).

c) Lugar de presentación: El especificado en el apartado U del Anexo I del 
PCAP:

1) Dependencia: Registro General de la ATRM, que es el Registro de la 
oficina corporativa de atención al ciudadano de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas

2) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3

3) Localidad y código postal: Murcia - 30001. 

d) Admisión de variantes o mejoras: SI. Las previstas como mejoras 
relevantes en el Anexo VII del PCAP.

e) Plazo durante el cual el licitador está obligado a mantener su oferta: 2 
meses (art. 161.2 y 3 del TRLCSP).

NPE: A-071117-7398



Página 30815Número 257 Martes, 7 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

9. Apertura de las ofertas.

a) Descripción: La apertura del sobre número 1 no se hará en acto público. 
La apertura del sobre número 2 y posteriormente del sobre número 3, se realizará 
en sendos actos públicos por el órgano de asistencia al órgano de contratación 
designado al efecto (Mesa de Contratación). 

b) Domicilio: Paseo Teniente Flomesta, 3: en la Sala de Juntas de la ATRM, 
en planta 2.ª o en el salón de actos principal de la Consejería de Hacienda y 
AA.PP., en planta baja (según número de asistentes).

c) Localidad y código postal: Murcia-30001.

d) Fecha y hora: Se publicará oportunamente en el perfil del contratante, con 
al menos 48 horas de antelación, la fecha y hora de celebración de los actos de 
apertura de los sobres números 2 y 3, respectivamente.

10. Gastos de publicidad. 

El importe de todos los anuncios en Boletines Oficiales serán por cuenta del 
adjudicatario, hasta un máximo de 800,00 € (ver Anexo I, apartado T) del PCAP).

11. Otras informaciones. 

a) Obligaciones especiales y/o esenciales: Si, las indicadas en el Anexo I, 
apartado Q) y en el Anexo XIII del PCAP.

b) Compromiso de adscripción de medios personales y materiales: Si, (ver 
en el Anexo I, apartado Q) y en los Anexos VI y XIII del PCAP).

c) Modificaciones del contrato posibles, previstas en el PCAP: SI (ver Anexo I, 
apartado G). 

Murcia, 3 de noviembre de 2017.—El Director de la agencia Tributaria, Isaac 
Sanz Brocal.

NPE: A-071117-7398


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	10286/2017	Corrección de errores a la Orden de 18 de octubre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Admin
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10334/2017	Orden de 3 de noviembre de 2017 por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2016/2017.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10026/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio entre el Servicio Murciano de Salud, la Fundación para la Formación e Investigación Sanitaria de la
	10028/2017	Resolución de 20 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 21 de septiembre de 2017, entre el Ministerio de Empleo y Seguridad Social (INSS) y la Comunidad Autón
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	10022/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) y el Ayuntamiento de Lorca, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa d
	10023/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Accion Social, y la Fundación patronato Jesús Abandonado de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subv
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	9992/2017	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la Basílica de Nuestra Señora de la Caridad, en Cartagena. Expediente a
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10316/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de información presencial, telefónica, telemática y de asistencia material a los obligados tributarios. Expte. 4/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9444/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera de declaración como desierto el concurso público para el aprovechamiento de agua minero medicinal y termal para uso por vía tópica. (Expte. 4M16CM000287).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10029/2017	Anuncio de formalización del contrato de mantenimiento de equipos de endoscopia, marca Pentax y marca Fujinon, de la Sección de Digestivo del Área de Salud VII–Murcia Este.
	10031/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de instalación de una planta enfriadora de agua con aero refrigerador en el Hospital “Santa María del Rosell” de Cartagena.
	10032/2017	Anuncio de formalización del contrato de arrendamiento sin opción de compra de equipos de endoscopia para el Hospital General Universitario “Reina Sofia”.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10007/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10008/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10009/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10010/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino de viento de elevar agua
	10011/2017	Anuncio de 3 de octubre de 2017 de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre periodo de información publica del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, molino 
	10002/2017	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento 
	Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF)
	10079/2017	Anuncio del Administrador de Infraestructuras Ferroviarias por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto Modificado n.º 1 del Proyecto de Construcción de línea Chinchilla-Cartagena. Tramo: Minateda-Cieza.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9839/2017	Recurso de suplicación 75/2017.
	9890/2017	Recurso de suplicación 95/2017.
	9891/2017	Recurso de suplicación 1.046/2016.
	9892/2017	Recurso de suplicación 478/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9981/2017	Despido/ceses en general 548/2017.
	9982/2017	Ejecución de títulos judiciales 141/2016.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	9237/2017	Procedimiento ordinario 1.052/2010. 
	De lo Social número Uno de Murcia
	9962/2017	Procedimiento ordinario 863/2015.
	9967/2017	Seguridad Social 458/2016.
	9968/2017	Procedimiento ordinario 454/2016.
	9969/2017	Despido objetivo individual 721/2016.
	9970/2017	Procedimiento ordinario 633/2015.
	9973/2017	Despido objetivo individual 723/2016.
	9974/2017	Despido objetivo individual 718/2016.
	9977/2017	Procedimiento ordinario 564/2016.
	De lo Social número Dos de Murcia
	9961/2017	Procedimiento ordinario 879/2014.
	9963/2017	Procedimiento ordinario 515/2014.
	9964/2017	Despido/ceses en general 97/2017.
	9965/2017	Seguridad Social 149/2016.
	9966/2017	Procedimiento ordinario 792/2011.
	9971/2017	Procedimiento ordinario 848/2014.
	9972/2017	Seguridad Social 806/2015.
	9975/2017	Seguridad Social 194/2015.
	9976/2017	Procedimiento ordinario 275/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	9893/2017	Divorcio contencioso 1.639/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9995/2017	Ejecución de títulos judiciales 159/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9996/2017	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9190/2017	Información pública de la solicitud de autorización excepcional como actuación de interés público de una actividad de bar-restaurante y punto de recarga de vehículos híbridos. 
	9518/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de julio de 2017.
	9519/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de agosto de 2017.
	9695/2017	Anuncio para la licitación del contrato de servicio de elaboración y entrega de menús comida y merienda “catering” a los usuarios del centro de día para personas con discapacidad psíquica menores de 65 años “Las Salinas”.
	Caravaca de la Cruz
	9951/2017	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Lorca
	10372/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 27 de octubre de 2017, sobre apertura de nuevo plazo de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir dos puestos de Monitor para inmpartir el Certificado de Profesionalidad de Operaciones Básicas d
	10373/2017	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 27 de octubre de 2017, sobre apertura de nuevo plazo de la convocatoria del proceso selectivo para cubrir dos puestos de Monitor para impartir el Certificado de Profesionalidad de Operaciones Básicas de
	Los Alcázares
	10233/2017	Expediente de modificación de créditos número 8.649/2017, que afecta al Presupuesto Municipal 2017.
	10305/2017	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Murcia
	10107/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZG-SG-CT6 de Cabezo de Torres. (Gestión-Compensación 944GCU04).
	San Javier
	10246/2017	Anuncio de licitación del contrato para la prestación del servicio de iluminación y sonorización de las actuaciones correspondientes a las Fiestas Patronales de San Javier 2017, a desarrollar en la Carpa Municipal.
	Totana
	9978/2017	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza de régimen interior del cementerio municipal.
	Ulea
	9936/2017	Licitación explotación bar pensionista Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:50:27+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:51:16+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:52:13+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-06T13:53:07+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



